
 



 

 
2 

 

   
OBSAH 
ÚVOD ...................................................................................................................... 3  
PRIORITNÍ OBLASTI A SPECIFICKÉ CÍLE ............................................................ 3  
STUDIUM A VZDĚLÁVÁNÍ ...................................................................................... 4  
VĚDA, VÝZKUM A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI ....................................................... 4  
SPOLEČENSKÁ ROLE ........................................................................................... 5  
INTERNACIONALIZACE ......................................................................................... 5  
PR & MARKETING A IMAGE .................................................................................. 6  
STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ ........................................................................................... 6  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Ad essentiam rei“ 



 

 
3 

 

ÚVOD 
Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a 
inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Matematického ústavu v Opavě pro rok 
2022 je zpracován vedením Matematického ústavu v Opavě (dále též jen „MÚ SU“ 
nebo „ústav“) jako nedílná součást strategického řízení ústavu. Vychází ze 
Strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 
umělecké a další tvůrčí činnosti Matematického ústavu v Opavě na období 2021+ a 
Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a 
inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Slezské univerzity v Opavě pro rok 2022. 
Jeho hlavním posláním je upřesnění a aktualizace vytýčených dlouhodobých priorit 
a cílů na rok 2022. 

Tento dokument byl schválen Vědeckou radou Matematického ústavu v Opavě na 
jejím zasedání dne 6. října 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIORITNÍ OBLASTI A SPECIFICKÉ CÍLE 
PRIORITNÍ OBLAST A: STUDIUM A VZDĚLÁVÁNÍ 

A.5 Systematicky podporovat a rozvíjet talenty. 
 

PRIORITNÍ OBLAST B: VĚDA, VÝZKUM A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 

B.3 Podporovat spolupráci a otevřenost v rámci tvůrčích činností. 

PRIORITNÍ OBLAST C: SPOLEČENSKÁ ROLE 

C.1 Reflektovat celospolečenské a aktuální výzvy, intenzivněji se zapojit do 
strategického regionálního rozvoje a do života sídelních měst. 

PRIORITNÍ OBLAST D: INTERNACIONALIZACE 

D.1 Rozvíjet propagaci a podpůrné služby pro zahraniční studenty a pracovníky. 

PRIORITNÍ OBLAST F: PR & MARKETING A IMAGE 

F.1 Popularizovat výsledky vědecké a další tvůrčí činnosti. 

PRIORITNÍ OBLAST G: STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ 

G.1 Posilovat systém strategického řízení a podporu řízení kvality výuky a vědecko-
výzkumné a jiné tvůrčí činnosti. 



 

 
4 

 

Prioritní oblast A 

STUDIUM A VZDĚLÁVÁNÍ 
A.5 SYSTEMATICKY PODPOROVAT A ROZVÍJET TALENTY. 

Měřitelné ukazatele specifického cíle 

- Vytvoření systému péče o talentované studenty i uchazeče. 

Opatření pro dosažení strategických změn 

- Revidovat dosavadních opatření pro finanční podporu talentovaných 
studentů a motivaci talentovaných uchazečů. 

- Zpracovat návrh specializovaných opatření pro talentované studenty 
(mentoring, koučink, zapojení do vědecké činnosti a projektů, aj.). 

Konkrétní nástroje, termíny, zodpovědné osoby 

- Termín: 30. 6. 2022 
- Zodpovědná osoba: zástupce ředitele pro studijní záležitosti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prioritní oblast B 

VĚDA, VÝZKUM A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 
B.3 PODPOROVAT SPOLUPRÁCI A OTEVŘENOST V RÁMCI TVŮRČÍCH 

ČINNOSTÍ. 

Měřitelné ukazatele specifického cíle 

- 18 nově navázaných nebo aktualizovaných partnerských dohod 
s výzkumnými organizacemi z ČR a ze zahraničí. 

Opatření pro dosažení strategických změn 

- Rozvíjet rozsah i intenzitu mezinárodní spolupráce ve vědecké činnosti. 

Konkrétní nástroje, termíny, zodpovědné osoby 

- Termín: 31. 12. 2022 
- Zodpovědná osoba: zástupce ředitele pro vědu a zahraniční styky 

 
 

  



 

 
5 

 

Prioritní oblast C 

SPOLEČENSKÁ ROLE 
C.1 REFLEKTOVAT CELOSPOLEČENSKÉ A AKTUÁLNÍ VÝZVY, 

INTENZIVNĚJI SE ZAPOJIT DO STRATEGICKÉHO REGIONÁLNÍHO 
ROZVOJE A DO ŽIVOTA SÍDELNÍCH MĚST. 

Měřitelné ukazatele specifického cíle 

- 30 propagačních akcí pro střední školy a 5 přednášek pro širokou veřejnost. 

Opatření pro dosažení strategických změn 

- Naplňovat roli ústavu coby nositele vzdělanosti v oblasti matematiky 
nápravou často pokřivených představ o této vědě, zejména mezi mládeží, 
a přispět tím ke zlepšení obecně nedostatečných kompetencí v oblasti 
matematiky v celé české populaci, a to formou přednášek pořádaných 
zejména centrem BrainFitness za účelem rozšíření povědomí o roli a 
významu matematiky v dnešní společnosti. 

Konkrétní nástroje, termíny, zodpovědné osoby 

- Termín: 31. 12. 2022 
- Zodpovědná osoba: zástupce ředitele pro výpočetní techniku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prioritní oblast D 

INTERNACIONALIZACE 
D.3 ROZVÍJET PROPAGACI A PODPŮRNÉ SLUŽBY PRO ZAHRANIČNÍ 

STUDENTY A PRACOVNÍKY. 

Měřitelné ukazatele specifického cíle 

- Dostupnost všech relevantních vnitřních norem ústavu v angličtině. 

Opatření pro dosažení strategických změn 

- Zpracovat překlad všech relevantních vnitřních norem ústavu i dalších 
relevantních materiálů a informací v gesci MÚ do angličtiny. 

Konkrétní nástroje, termíny, zodpovědné osoby 

- Termín: 30. 6. 2022 
- Zodpovědná osoba: zástupce ředitele pro vědu a zahraniční styky 

 

  



 

 
6 

 

Prioritní oblast F 

PR & MARKETING A IMAGE 
F.3 POPULARIZOVAT VÝSLEDKY VĚDECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI. 

Měřitelné ukazatele specifického cíle 

- 30 realizovaných popularizačních i osvětových akcí pro střední školy a 5 
akcí tohoto typu pro širokou veřejnost. 

Opatření pro dosažení strategických změn 

- Realizovat, zejména v rámci centra BrainFitness a Matematické 
pohotovosti, pravidelné přednášky a další akce pro střední školy i veřejnost. 

Konkrétní nástroje, termíny, zodpovědné osoby 

- Termín: 31. 12. 2022 
- Zodpovědná osoba: zástupce ředitele pro výpočetní techniku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prioritní oblast G 

STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ 
G.1 POSILOVAT SYSTÉM STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ A PODPORU ŘÍZENÍ 

KVALITY VÝUKY A VĚDECKO-VÝZKUMNÉ A JINÉ TVŮRČÍ ČINNOSTI. 

Měřitelné ukazatele specifického cíle 

- Provedená mezinárodní evaluace ústavu. 

Opatření pro dosažení strategických změn 

- Realizovat pravidelnou mezinárodní evaluaci vědecké činnosti ústavu a 
implementovat její výsledky. 

Konkrétní nástroje, termíny, zodpovědné osoby 

- Termín: 31. 12. 2022 
- Zodpovědná osoba: ředitel 

 


